
j"u/m1
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), (dále jen ,,Smlouva"), zaevidovaná

Kupujícím pod č. j.: MZA 4429/2019, mezi smluvními stranami:

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
zastoupený PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem
se sídlem Brno, Palachovo náměstí 723/1, 625 00
IČO: 709 79 146
není plátce DPH
Moravský zemský archiv v Brně vznikl na základě zákona č. 320/2002 Sb. a je veden
v registru ekonomických subjektů.
dále jen ,,Kupující"

a

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.
Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod České Budějovice - Okružní
se sídlem nebo umístěním odštěpného závodu: Okružní 2557, 37004 České Budějovice

IČO: 47124652
DIČ: CZ47124652
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5020015835/5500
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12939
dále jen ,,Prodávající"

(dále společně též jen ,,Smluvní strany")

Článek I.
Úvodní ustanovení

l. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku
s názvem: ,,Pořízení dodávkového automobilu", zaevidovaného v NEN pod č.
N006/19N00009820 (dále jen ,,Veřejná zakázka"), nebot' nabídka Prodávajícího
podaná v rámci daného zadávacího řízení byla Kupujícím vyhodnocena jako
nejvýhodnější.

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. l
P.O.BOX 51
625 00 Brno
IčO 709 79 146

tel. 533 3 17 534
fax 533 317 575

dat. schránka: p8caixb
e-mail: podatelna@mza.cz

www.mza.cz



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že
změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně. Smluvní
straně jdou plně k tíži důsledky případného neoznámení změny údajů (včetně
doručovací adresy) podle předcházející věty. V případě změny účtu Prodávajícího je
Prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
Smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

3. Prodávající prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí
výzvy se zadávací dokumentací Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen
,Zadávací dokumentace"), a které stanovují požadavky na předmět plnění Smlouvy, a
že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy. prodávající dále
prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění Veřejné
zakázky a Smlouvy, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění Veřejné zakázky a Smlouvy,
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci předmětu plnění Veřejné zakázky a Smlouvy za dohodnutou maximálni
smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že předmět plnění
podle Smlouvy není plněním nemožným a že vozidlo může být dodáno s parametry a
v terminu stanoveném ve Smlouvě.

4. Pojmy definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je jim ve Smlouvě, včetně jejích
příloh a dodatků, připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy
a Zadávací dokumentace jsou rovněž stanovena tato výkladová pravidla - v případě
jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v
Zadávací dokumentaci.

5. prodávající prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům
vyplývajícím z platných právních předpisů a závazných technických norem, které se na
plnění vztahují.

Článek II.

Předmět smlouvy
l. Prodávající se Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí dodat Kupujícímu

řádně, včas, za cenu a podmínek stanovených dále ve Smlouvě nové vozidlo dle
technické specifikace stanovené v příloze č. l této Smlouvy a barevného provedení ve
smyslu § 10 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších
předpisů. Jedná se o nový nepoužitý automobil vyrobený v roce uzavření Smlouvy.
Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu toto konkrétní vozidlo:
Volkswagen Crafter skříň 30 SR 2,0 TDI 103 kW.

Stránka 2 z 9



Y Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

2. Dodaný automobil musí být schválen pro provoz na pozemních komunikacích
v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

3. Dodaný automobil musí rovněž splňovat podmínky stanovené příslušnými právními
předpisy pojednávajícími o minimálních emisních limitech EURO stanovených pro
příslušné kategorie vozidel a o maximální spotřebě pohonných hmot pro kombinovaný
provoz pro příslušné kategorie vozidel.

4. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně dodané vozidlo sjednanou cenu
dle Smlouvy.

Článek III.

Doba a místo plnění
l. Prodávající se zavazuje dodat vozidlo podle svých možností bez zbytečných průtahů

nejpozději do 13. 12. 2019.
2. Místem plnění je sídlo Kupujícího.

Článek IV.

Cena
l. Cena uvedená v tomto článku Smlouvy je uvedena jako maximální, nejvýše přípustná,

nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady Prodávajícího nutné k řádnému splnění
předmětu Smlouvy (např. vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do místa
plnění, včetně nákladů souvisejících apod.). Prodávající nese veškeré náklady nutně
nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze Smlouvy včetně veškerých poplatků.
V ceně jsou zahrnuty veškeré činnosti sjednané ve Smlouvě, jakož i další činnosti,
které ve Smlouvě uvedeny nejsou, ale o kterých Prodávající vzhledem ke svým
odborným znalostem vědět měl nebo mohl. Cenu plnění je možné měnit pouze za níže
specifikovaných podmínek.

2. Úprava ceny je možná pouze při změně zákonné sazby DPH. O této skutečnosti není
třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

4. Sjednaná kupní cena činí:
cena za l ks bez DPH
cena za l ks s DPH

663.000 Kč
802.230 Kč

Stránka 3 z 9



'd"
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

V.
Platební podmínky

l. Cena plnění dle Smlouvy bude hrazena vždy na základě daňového dokladu
vystaveného Prodávajícím (dále jen ,,Faktura").

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu Kupujícímu na základě potvrzeného
předávacího protokolu. Prodávající fakturu vystaví a dodá Kupujícímu souČasně se
zbožím, nejpozději však do 15 dnů od převzetí zboží.

3. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo jednací Smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět plnění;
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti
Kupujícího v souladu se Smlouvou informovat);
d) kopie příslušných akceptačních protokolů a jiných dokladů, pokud je Smlouva
vyžaduje;
e) lhůtu splatnosti faktury
f) název, sídlo, IČO a DIČ Prodávajícího a Kupujícího
g) jméno osoby, která Fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu
h) údaje o zápisu Prodávajícího do obchodního rejstříku/údaje o živnostenském
oprávnění Prodávajícího.

5. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání
faktury.

6. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu do data splatnosti fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti a (nebo) která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh
plnění než dohodnuté ve Smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury
začíná znovu běžet ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
Kupujícímu. Konkrétní důvody je Kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury.

7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

8. Zálohy Kupující neposkytuje.

VI.
Dodání a převzetí zboží

l. Řádně dodané vozidlo bude Smluvními stranami protokolárně předáno a převzato

v místě plnění.
2. O řádném předání a převzetí vozidla bude vyhotoven písemný předávací protokol (ve

dvou vyhotoveních) podepsaný oběma Smluvními stranami, přičemž v tomto
předávacím protokolu bude deklarována funkčnost a kompletnost dodaného vozidla.
K podpisu předávacího protokolu jsou za Kupujícího oprávněni:
investiční technik, nebo vedoucí správy budov.

3. Prodávající vyrozumí Kupujícího nejméně 5 (slovy: pět) pracovních dnů před

Stránka 4 z 9



Y Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

plánovaným datem dodání vozidla, za účelem připravenosti Kupujícího k poskytnutí
dostatečné součinnosti při předání a převzetí plnění.

4. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k dodanému
vozidlu přechází na Kupujícího dnem jeho protokolárního předání Prodávajícím a
převzetí Kupujícím.

5. Prodávající dodá při předání zboží veškeré náležité dokumenty a to zejména:
a. technický průkaz dokládající homologaci pro provoz na pozemních

komunikacích v ČR;
b. návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;

6. Na zboží bude proveden kompletní předprodejní servis.
7. Vady zjevné při dodání zboží je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu při jeho

převzetí, vady skryté je Kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

VII.
Záruka za jakost zboží

l. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného vozidla v délce min. 5 let nebo
200.000 ujetých kilometrů.

2. Poskytne-li Prodávající záruční doby delší než uvedené v ČI. VIl. odst. l. uvede je
v rozpisu výbavy na daňovém dokladu ke zboží a na předávacím protokolu. Nebudou-
ii, dle předchozí věty, uvedeny delší záruční doby, platí, že záruční doby jsou
stanoveny v minimální délce trvání dle ČI. VII. odst. l této Smlouvy.

3. Prodávající se zaručuje za maximální dobu prodlení mezi datem nahlášení požadavku
(např. osobně, telefonicky) na záruční servis a opravu a datem stanoveným pro
přistavení k opravě u vozidla v trvání do 5 pracovních dnů.

4. Prodávající garantuje maximální dobu záručního servisu a opravy u vozidla:
a) běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy

maximálně do 3 pracovních dnů od přistavení vozidla;
b) náročnější mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy, maximálně

do 15 pracovních dnů od přistavení vozidla k opravě.
5. Reklamace budou ze strany Kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem Kupujícího.
6. Běh záruční lhůty začíná ode dne protokolárního převzetí zboží Kupujícím. Záruční

doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které
odpovídá Prodávající.

7. Záruční servis a opravy Prodávající zajistí u autorizovaných servisů.
8. Nepřevezme-li Prodávající nebo Prodávajícím sdělený nejbližší odborný autorizovaný

servis vozidlo dle odstavce 3. tohoto článku smlouvy, tj. do 5 pracovních dnů od
oznámení vady předmětu plnění, je Kupující oprávněn zajistit opravu sám
v jakémkoliv odborném autorizovaném servisu na náklady Prodávajícího. Nárok na
náhradu škody tím není dotčen.

9. Veškeré opravy vad vozidla, na které se vztahuje záruka, v záruční době dle článku
VII. odst. l. Smlouvy, budou prováděny pro Kupujícího zcela bezplatně a tedy
výlučně na náklady Prodávajícího.

Stránka 5 z 9



'Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

VIII.
SankČní ujednání, odstoupení od smlouvy

¶
l. Prodávající je oprávněn požadovat po Kupujícím úrok z prodlení za nedodržení

termínu splatnosti faktury ve výši 0,05% z oprávněné fakturované částky včetně DPH
za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení
termínu plnění dodávky zboží, který bude stanoven v kupní smlouvě, a to ve výši
0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše
sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nesplnění
závazku dle ČI. VII. odst. 3. a 4., této Smlouvy, a to ve výši 500,- Kč za každý i
započatý den prodlení.

4. Prodávající stanovenou výši smluvní pokuty považuje za přiměřenou a vzdává se
tímto práva domáhat se u soudu jejího snížení.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a
to na účet oprávněné strany uvedený ve výzvě.

6. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody.
Stejně tak zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, která je smluvní pokutou
zajištěna.

7. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení této
Smlouvy Prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení Prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle ČI. III. odst. l,
- prodlení Prodávajícího s dodáním faktury se všemi požadovanými náležitostmi

Kupujícímu v termínu dle ČI. V. Smlouvy,
8. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:

- vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku,

- insolvenční návrh na Prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek
Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

- Prodávající vstoupí do likvidace.
9. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je Kupující v prodlení s

úhradou faktury o více než 30 dní od data splatnosti faktury.
10. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupeni druhé

Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Kupujícím na realizaci
nového zadávacího řízení) a smluvní pokuty.

Stránka 6 z 9



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

l. Vzájemné vztahy Smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této Smlouvě,
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v
plné výši.

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy.

5. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části
na třetí osobu bez předchozího výslovného, písemného souhlasu Kupujícího; ten si
tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem
zvážení, zda takový souhlas s převodem Kupující udělí či nikoli, je Prodávající
povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty související s převodem, o
které požádá.

6. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
Smlouvy.

7. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého obsahu
smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci Smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy ČR.

9.Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. l Technická specifikace poptávaného
vozidla.

10. Pro jakékoli vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají, s
vyloučením ustanovení § 566 odst. 2 občanského zákoníku, význam pouze Smluvní
stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli jiné písemnosti (včetně e-mailové
korespondence) jsou bez právního významu, nestanoví-li smlouva jinak.

l l. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení
Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po
doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo
nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má
stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam.

12. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
Smluvních stran písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této Smlouvě
podepsanými zástupci obou Smluvních stran.

13. Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

14. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý splatností originálu, z nichž
Kupující obdrží po dvou (2) a Prodávající po jednom (l) stejnopisu.

Stránka 7 z 9



Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

V Brně dn, 1 7, 05, 2019

Za Kupujícího:

v Č. Budějovicích dne ,24qs 2c'A9

Za Prodávajícího:

Moravský zemský archiv 'v"Brně
Palachovo nám. 1, PO box 51

PhDr. La ředitel Ing.

PORSCHE INTER AUTO CZ spol. S r.o.
odštěpný závod Porsche České Budějovice

" """" í' ) CEEDDIČ CZ47124652 Yi

PRODEj - SERVIS " ^uťi (4)
Qkružni 2557 Tel. 00420 387 000 011
370 (ja čem m qqmčj 387 %9 013

Stránka 8 z 9



\Ĺ
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 1
P.O.BOX 51
625 00 Brno

Příloha Č. l Smlouvy

Technická specifikace poptávaného vozidla:

- S-ti místně provedení (5 samostatných sedadel)
- 6 -ti st. manuální převodovka, přední pohon
- Palivo nafta
- výkon min. 100kW
- Rozvor náprav min. 3600mm b.

- výška max. do 2400mm
- Objem nákladového prostoru min. 9m3
- ABS vC. ESP
- Klimatizace
- El. ovládání a vyhřívání vnějších zpětných zrcátek
- El. ovládání předních oken
- Loketní opěrky obou předních sedadlech + bederní opěrky + obě výškově nastavitelné
- Tónovaná okna
- Děšt'ový snímač pro stěrače předního okna
- Radio s Bluetooth a USB
- Multifunkční volant s ovI. rádia, multifunkčního ukazatele a mobilního telefonu
- Přední mlhová světla
- Multifunkční ukazatel
- Parkpilot vpředu a vzadu
- Airbag pro řidiče a spolujezdce vpředu
- Minimální rozměr mezi zadními podběhy 1350mm
- Min. jedny boční posuvné dveře pro zadní sedadla
- Plná přepážka oddělující prostor pro náklad a cestující s oknem
- Zadní dveře do nákladového prostoru prosklené a dvoukříldé
- Záruka 5 let/200.000km

Stránka 9 z 9


